[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	23.06.2023
	№
	177

	г. Котельнич

	Об установке мемориальной доски

В соответствии с пунктом 15 части 2 статьи 13 Устава Котельничского муниципального района, Положением о порядке установки в Котельничском муниципальном районе мемориальных досок и других памятных знаков, утвержденным решением Котельничской районной Думы от 28.06.2010 №475, в целях увековечивания памяти военнослужащих - уроженцев Котельничского района, внесших вклад в защиту Отечества и военно-патриотическое воспитание молодежи, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Установить мемориальную доску на здании школы МКОУ ООШ ст. Ежиха Котельничского района Кировской области по адресу: Котельничский район, ст. Ежиха, ул. Октябрьская, д. 58, с текстом следующего содержания:
«В этой школе учился гвардии сержант СИРИН Руслан Владимирович (19.05.1998 - 15.05.2022). Погиб при исполнении воинского долга. Награжден Орденом мужества (посмертно)».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района www.kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».
Председатель
районной Думы                                                                                 И.В. Ошурков
«___» _________________ 2023 года
PAGE
1